METZGETE

vom 5. bis 9. November 2024

Zum Adler als Bruderli-Betrieb gehort fast eine Metzgete.
Und ich als Frau von Toni Bruderli mdchte gerne die
Tradition aufrechterhalten.

Sie gehdren nicht zu den Metzgete-Liebhabern? Lassen Sie
sich von unseren weiteren Empfehlungen nach
Tagesangebot tberraschen.
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Vorspeisen

Fleischsulzli | mit Blattsalat und
Vinaigrettesauce

Nusslisalat | mit Speck, Steinpilz und Kiirbiskernen

Erbsensuppe | mit Fleischsiilzli

Hauptginge
Blut- oder Leberwurst | je 200 g
Sauerkraut und Kartoffelstampf

Schweinskopfbackli | geschmort, Biersauce,
Sauerkraut und Kartoffelstampf

Bratwurst (die vom Toni) | an Zwiebelsauce, Rosti
Schweinssteak | sauerkraut und Kartoffelstampf

Schlachtteller | Kasseler, Blut- und Leberwurst,
Schweinsbratwurst, gebratener Speck,
Sauerkraut und Kartoffelstampf

CHF
16.00

16.00

12.00

26.00

29.00

25.00

32.00

32.00



und fur die, die lieber etwas anderes mogen:

Vegetarisch

Risotto | Samiger Maroni-Apfelrisotto mit ~ Vorspeise Hauptgang
Grano Padano-Streifen 24.00 30.00
Spatzli |spatzlipfanne an Kaserahmsauce 23.00 29.00
Fisch

Schweizer Eglifilets | mit frischen Eierschwammli und
Weisswein- Rahmsauce, Nudeln und Gemise 46.00

Schweizer Saiblingdfilet | gebraten auf

Rahmsauerkraut, serviert mit Salzkartoffeln 44.00
Kalb
Schnitzel Wiener Art | Pommes Frites, Gemiise 46.00

Cordon Bleu | gefiillt mit Schinken und wiirzigem
Kase, Pommes Frites, Gemuse 44.00

Kalbsgeschnetzelte Zurcher Art| 44.00
mit goldbrauner ROsti



Desserts
Gebrannte Creme | mit Schlagrahm
Meringue | mit Schlagrahm

Meringue | mit 1 Kugel Glacé nach Wahl und Schlagrahm

Vermicelles | mit Meringue und Rahm
- kleine Portion

Coupe Nesselrode

Getrdnke

Suure Most | mit und ohne Alkohol 50cl
Schneider Weisse | 50cl

FS Weizen frisch | ohne Alkohol 33cl
Prattler Vin Mousseux | 10cl
Zeininger RieslingxSilvaner | 10cl
Prattler Rosé Pinot Noir | 10cl
Prattler Pinot Noir | 10cl

Little Mafalda | Douro | 10cl

CHF

9.00

8.00

10.00

12.00
9.00

15.00

CHF

7.00

7.20

5.20

9.00

5.20

5.50

5.50

6.00



